
Rada Miejska w Radoszycach 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
 

Protokół nr 23/2022 
 
Posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Radoszycach 

odbyło się w dniu 22 grudnia 2022 roku, zwołane na podstawie § 61 ust. 1 i 2 
statutu Miasta i Gminy Radoszyce (Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego 2019 

poz. 165; zm.: Święt. z 2020 r. poz. 3362). 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Radoszycach 
odbyło się stacjonarnie, za pośrednictwem wykorzystania przekazanych radnym 

środków komunikowania się na odległość. 

Obrady rozpoczęto 22 grudnia 2022 o godz. 12:30, a zakończono o godz. 13:06 
tego samego dnia w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach 
przy ul. Żeromskiego 28. 

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie audio/wideo z posiedzenia 

znajdujące się w aktach Rady Miejskiej. Treść procedowanych materiałów stanowią 
załączniki do protokołu i znajdują się w aktach Rady Miejskiej w Radoszycach. 

W posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście w osobach: Agnieszka Pikuła 

Sekretarz UMiG Radoszyce, Roman Sulgostowski przedstawiciel Referatu 
Budownictwa, Roman Kędzior przedstawiciel Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego w Modliszewicach, Anna Młodzińska Referent ds. nieruchomości, 
Marlena Laskowska Inspektor ds. wymiaru podatków,  

Załącznikiem jest również wykaz czasów, zabierania dyskusji radnych oraz gości  
w posiedzeniu. 

Link do wykazu dyskusji: http://api.esesja.pl/player/213429/b5c48620-ad8f-4 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 

 
Przewodnicząca poprosiła o potwierdzenie obecności w programie e-sesja. 

 
Następnie Przewodnicząca Pani Dorota Szustak przypomniała, aby chęć włączenia 

się do dyskusji zgłaszać wykorzystując funkcję „DYSKUSJA” w oprogramowaniu e-
sesja. 
 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 
 

Obecni: 
1. Józef Biały 
2. Janina Król 

3. Leszek Myszkowski 
4. Damian Rozmus - online 

5. Dorota Szustak 
6. Mariusz Żabiński 
 

Głosowano w sprawie: 

http://api.esesja.pl/player/213429/b5c48620-ad8f-4


Sprawdzenie obecności.  

Wyniki głosowania 
OBECNY: 5, NIEOBECNY: 1 

Wyniki imienne: 
OBECNY (5) 
Józef Biały, Janina Król, Damian Rozmus, Dorota Szustak, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNY (1) 
Leszek Myszkowski 

 
Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu bierze udział 5 radnych na ogólną 
liczbę 6, co zgodnie z ustawą czyni Komisję zdolną do uchwalania opinii i wniosków. 

 
2. Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 22/2022 z dnia 1 grudnia 2022 

roku 
 

Przewodnicząca Pani Dorota Szustak zwróciła się do radnych z pytaniem, czy mają 

jakiekolwiek zastrzeżenia do protokołu otwierając dyskusję. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie zatwierdzenie 
protokołu. 
 

Głosowano w sprawie: 
Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 22/2022 z dnia 1 grudnia 2022 roku.  

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 

ZA (5) 
Józef Biały, Janina Król, Damian Rozmus, Dorota Szustak, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (1) 
Leszek Myszkowski 

 
Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 
Miejskiej w Radoszycach jednogłośnie  5 głosami za, przyjęła wskazany protokół. 

 
3. Przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodnicząca Pani Dorota Szustak stwierdziła, że radni zapoznali się 
z porządkiem obrad i nie zachodzi potrzeba jego odczytywania. Następnie 
otworzyła dyskusję nad proponowanym projektem porządku obrad. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt 

porządku obrad. 
 

Projekt porządku obrad przewiduje: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 
2. Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 22/2022 z dnia 1 grudnia 2022 roku 
3. Przyjęcie porządku obrad 

4. Informacja dotycząca realizacji inwestycji w zakresie ochrony środowiska na 
terenie Gminy Radoszyce 

5. Informacja na temat podsumowania realizacji wdrażanego Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 2014-2023 



6. Informacja na temat podatku akcyzowego oraz wpływu podatku rolnego 

7. Podsumowanie pracy Komisji w 2022 roku i opracowanie projektu planu pracy 
na 2023 rok 

8. Sprawy różne 
9. Zakończenie posiedzenia 
 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad.  

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 

ZA (5) 
Józef Biały, Janina Król, Damian Rozmus, Dorota Szustak, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (1) 
Leszek Myszkowski 
 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 
Miejskiej w Radoszycach 5 głosami za, jednogłośnie przyjęła porządek obrad. 

 
4. Informacja dotycząca realizacji inwestycji w zakresie ochrony 

środowiska na terenie Gminy Radoszyce 
 
Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Pana Roman Sulgostowski 

przedstawiciela Referatu Budownictwa celem przedstawienia informacji. 

Następnie Przewodnicząca Pani Dorota Szustak otworzyła dyskusję. 

Przewodnicząca zadała pytanie odnośnie innych inwestycji poza przedstawionymi, 
np. o przydomowe oczyszczalnie ścieków? Do pytania odniosła się Pani Agnieszka 

Pikuła Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy Radoszyce, wskazała że czekamy na nowy 
okres programowania i wtedy zostanie przygotowany wniosek. 

 
Wobec braku kolejnych pytań i uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie 
wyrażenie pozytywnej opinii do przedstawionych informacji.  

 
W dyskusji wzięli udział: 

- Roman Sulgostowski 
- Agnieszka Pikuła 
- Dorota Szustak 

 
Głosowano w sprawie: 

Informacja dotycząca realizacji inwestycji w zakresie ochrony środowiska na 
terenie Gminy Radoszyce.  
Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 

ZA (5) 
Józef Biały, Janina Król, Damian Rozmus, Dorota Szustak, Mariusz Żabiński 
NIEOBECNI (1) 

Leszek Myszkowski 
 



Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 
Miejskiej w Radoszycach w obecności 5 radnych, 5 głosami za, jednogłośnie 
wyraziła opinię pozytywną do przedstawionych informacji. 

5. Informacja na temat podsumowania realizacji wdrażanego Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2023 
 

Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Pana Romana Kędziora przedstawiciela 
Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. 
 

Następnie Przewodnicząca Pani Dorota Szustak otworzyła dyskusję nad 
przedstawioną informacją. 

 
Przewodnicząca zadała pytanie jeżeli w pierwszym naborze został przekroczony 
budżet, to co z kolejnymi? Do pytania odniósł się Pan Roman Kędziora, na kolejne 

nabory zabrakło pieniędzy, nie wiadomo jak oni to oszacowali posiadając 
informacje  o budynkach gospodarczych pokrytych eternitem.  

 
Wobec braku kolejnych pytań i uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie 
wyrażenie pozytywnej opinii do przedstawionych informacji. 

 
W dyskusji wzięli udział: 

- Roman Kędzior 
- Dorota Szustak 
 

Głosowano w sprawie: 
Informacja na temat podsumowania realizacji wdrażanego Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich 2014-2022.  
Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (5) 

Józef Biały, Janina Król, Damian Rozmus, Dorota Szustak, Mariusz Żabiński 
NIEOBECNI (1) 
Leszek Myszkowski 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 
Miejskiej w Radoszycach w obecności 5 radnych, 5 głosami za, jednogłośnie 
wyraziła opinię pozytywną do przedstawionych informacji. 

6. Informacja na temat podatku akcyzowego oraz wpływu podatku 

rolnego 
 

Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Panią Annę Młodzińską Referent ds. 
nieruchomości celem przedstawienia informacji o podatku akcyzowym. 
 

Następnie Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Panią Marlene Laskowską 
Inspektor ds. wymiaru podatków celem przedstawienia informacji o podatku 

rolnym. 
 
Następnie Przewodnicząca Pani Dorota Szustak otworzyła dyskusję nad 

przedstawioną informacją. 



Przewodnicząca zadała pytanie o procentowy wzrost podatku? Na pytanie 

odpowiedziała Pani Marlena Laskowska i wskazała że wzrost wyniesie ok 9 % dla 
podatku rolnego i leśnego.  

Wobec braku kolejnych pytań i uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie 
wyrażenie pozytywnej opinii do przedstawionych informacji. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Anna Młodzińska 

- Dorota Szustak 
- Marlena Laskowska 

 
Głosowano w sprawie: 
Informacja na temat podatku akcyzowego oraz wpływu podatku rolnego.  

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Józef Biały, Janina Król, Damian Rozmus, Dorota Szustak, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (1) 
Leszek Myszkowski 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 
Miejskiej w Radoszycach w obecności 5 radnych, 5 głosami za, jednogłośnie 
wyraziła opinię pozytywną do przedstawionych informacji. 

7. Podsumowanie pracy Komisji w 2022 roku i opracowanie projektu 

planu pracy na 2023 rok 
 
Przewodnicząca Dorota Szustak zapytała się o potrzebę odczytywania 

podsumowania pracy Komisji i projektu planu pracy na rok 2023, wobec przesłanej 
treści wraz z materiałami do Radnych w terminie przed posiedzeniem komisji. 

Radni wskazali że nie ma potrzeby odczytywania ich treści.  
 
Wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie wyrażenie 

pozytywnych opinii. 
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Dorota Szustak 
 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie planu pracy na 2023 rok.  

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 

ZA (5) 
Józef Biały, Janina Król, Damian Rozmus, Dorota Szustak, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (1) 
Leszek Myszkowski 
 



Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 

Miejskiej w Radoszycach w obecności 5 radnych, jednogłośnie przyjęła plan pracy 
na 2023 rok. 

 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie treści podsumowania pracy komisji za 2022 rok.  

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Józef Biały, Janina Król, Damian Rozmus, Dorota Szustak, Mariusz Żabiński 

NIEOBECNI (1) 
Leszek Myszkowski 

 
Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 
Miejskiej w Radoszycach w obecności 5 radnych, jednogłośnie przyjęła treść 

podsumowania prac komisji za 2022 rok. 
 

8. Sprawy różne  
 

Przewodnicząca zapytała czy są jakiekolwiek zapytania i informacje lecz nikt nie 
zgłosił się. 
 

Na koniec posiedzenia Pani Przewodnicząca podziękowała ze dotychczasową 
współpracę w komisji i przekazała życzenia bożonarodzeniowe. 

 
W dyskusji wzięli udział: 
- Dorota Szustak 

 
 

9. Zakończenie posiedzenia 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Radoszycach. 
 

 
Przewodnicząca 

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Miejskiej w Radoszycach 
 

 
___________________ 

Dorota Szustak 

 
 

 

___________________ 

Józef Biały 

 

___________________ 

Leszek Myszkowski 



 

___________________ 

Janina Król 

 

___________________ 

Mariusz Żabiński 

___________________ 

Damian Rozmus 
 

 
Przygotował:  

 
 

___________________ 

Mariusz Stasiak 
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Informacja o Programie Rozwoju Obszarów w Wiejskich na lata 2014-2020 

 
Celem głównym PROW 2014 – 2020 jest poprawa konkurencyjności rolnictwa, 

zrównoważone zarządzanie zasobami naturalnymi i działania w dziedzinie klimatu oraz 

zrównoważony rozwój terytorialny obszarów wiejskich. 

 
ROZWÓJ GOSPODARSTW – aktualne nabory 

1. Poddziałanie 5.2 Inwestycje odtwarzające potencjał produkcji rolnej - nabór od 3 

stycznia do 30 grudnia 2022 r. 

Zgodnie z Ogłoszeniem Prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z 

dnia 23 grudnia 2021 r. w terminie od 3 stycznia do 30 grudnia 2022 r. rolnicy, którzy 

ponieśli w gospodarstwach straty spowodowane klęskami żywiołowymi, bądź 

wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń (ASF) mogą składać w ARiMR wnioski o 

przyznanie pomocy na operacje typu „Inwestycje odtwarzające potencjał produkcji 

rolnej" w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w odtwarzanie gruntów rolnych i 

przywracanie potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku klęsk żywiołowych, 

niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof" PROW 2014 - 2020. Wsparcie takie 

może być związane z odtworzeniem zniszczonych składników gospodarstwa, bądź z 

odtworzeniem potencjału produkcji rolnej w gospodarstwie przez realizację 

inwestycji niezwiązanej z produkcją świń. 

2. Działanie 9 Tworzenie grup producentów i organizacji producentów - nabór od 17 

listopada 2022 r. do 30 grudnia 2022 r. 

 

ROZWÓJ GOSPODARSTW –  nabory zakończone w 2022 

1. Poddziałanie 4.1.2 Inwestycje mające na celu ochronę wód przed zanieczyszczeniem 

azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych - nabór od 10 grudnia 2021 r. do 7 

lutego 2022 r. 

2. Poddziałanie 4.1.3 Modernizacja gospodarstw rolnych – w obszarze nawadniania w 

gospodarstwie - nabór od 29 marca do 27 czerwca 2022 r. 

3. Poddziałanie 6.1 Premie dla młodych rolników - nabór wniosków: 31 marca - 29 maja 

2022 roku 

4. Poddziałanie 6.2 Pomoc na rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodarczej na 

obszarach wiejskich (dla obszaru całego kraju) 

5. Poddziałanie: 6.3 Restrukturyzacja małych gospodarstw - nabór od 16 maja do 14 

lipca 2022 r. 

6. Poddziałanie 6.4 Wsparcie inwestycji w tworzenie i rozwój działalności pozarolniczej 

 

Nabór wniosków w ramach KPO 

1. Działanie 1. Wsparcie mikro, małych i średnich przedsiębiorstw na wykonywanie 

działalności w zakresie przetwórstwa lub wprowadzania do obrotu produktów 

rolnych, rybołówstwa lub akwakultury 

2. Działanie 3. Wsparcie w zakresie przetwarzania lub wprowadzania do obrotu 

produktów rolnych, spożywczych oraz rybołówstwa lub akwakultury 

3. Działanie 5. Wymiana pokryć dachowych z materiałów szkodliwych dla zdrowia lub 

środowiska w gospodarstwach rolnych 



4. Działanie 7. Wymiana słupów nośnych impregnowanych kreozotem na plantacjach 

chmielu 

Do 15 listopada 2022 r. o dofinansowanie mogli ubiegać się rolnicy, którzy planowali 

wymianę pokryć dachowych zawierających azbest. Stawka pomocy wynosiła 40 zł/m2, a 

maksymalna powierzchnia dachu objęta wsparciem to 500 m2. Co istotne, wsparcie można 

było otrzymać do wymiany dachów znajdujących się na budynkach służących do produkcji 

rolniczej.  Do Agencji wpłynęło 47 tys. wniosków o to dofinansowanie na kwotę ponad 588 

mln zł. 

Z kolei 18 listopada 2022 r. zakończył się nabór skierowany do przetwórców. Mikro-, 

małe i średnie przedsiębiorstwa zainteresowane wsparciem w ramach przetwórstwa lub 

wprowadzania produktów do obrotu złożyły ok. 2000 wniosków na ponad 6,3 mld zł. 

Natomiast rolnicy i rybacy, którzy prowadzą działalność przetwórczą lub chcą rozpocząć 

prowadzenie takiej działalności, złożyli ponad 670 wniosków na ok. 217 mln zł. 

Ostatni z zakończonych naborów adresowany był do plantatorów chmielu. Mogli oni 

ubiegać się o dofinansowanie na wymianę słupów chmielowych impregnowanych kreozotem. 

Nabór ten zakończył się 28 listopada 2022 r. w tym czasie nie wpłynął żaden wniosek o 

wsparcie. Przewidywane jest uruchomienie kolejnego naboru wniosków o pomoc na wymianę 

słupów na plantacjach chmielu. Zostanie on poprzedzony przeglądem dotychczasowych zasad 

wsparcia i wprowadzeniem ewentualnych zmian, które doprowadzą do dostosowania 

warunków udzielania pomocy do bieżącej sytuacji rynkowej (wzrost cen towarów i usług, 

pojawienie się nowych możliwości w zakresie budowy konstrukcji nośnych na plantacjach 

chmielu). 

 

Rok 2022 był trudny dla rolnika. Z uwagi na wzrost kosztów produkcji rolniczej, głównie w 

obszarze nawozów oraz paliwa. Obserwujemy również dane statystyczne, które mówią, że 

gospodarstw rolnych ubywa. Są też dane wskazujące, że coraz mniej gospodarstw utrzymuje 

się wyłącznie z produkcji rolniczej a rolnicy coraz częściej podejmują pracę zawodową lub 

działalność  gospodarczą. Z  analiz cen produktów rolniczych wynika, że na większości rynków 

rolnych, w roku 2022 nastąpił wzrost tych cen. Szczególnie dotyczy to mleka, żywca wołowego 

oraz zbóż i rzepaku. Ceny na rynku drobiu mocno się wahały na skutek ptasiej grypy, która w 

tym roku wystąpiła na dużą skalę i zamykania rynków eksportowych. Zupełnie odwrotnie 

wygląda sytuacja na rynku żywca.  

Dużym wyzwaniem dla rolników w nadchodzącym 2023r. będą dopłaty obszarowe na nowych 

zasadach. Maksymalne wykorzystanie dopłat w nowej perspektywie unijnej znacząco 

podniesie poprzeczkę jeśli chodzi o sumę dopłat, jaką otrzyma rolnik. Żeby dorównać do 

obecnego poziomu lub go przekroczyć potrzebna będzie bardzo duża wiedza rolnika w zakresie 

bioróżnorodności oraz powiązania technologii w swoim gospodarstwie rolnym z 

ekoschematami. 

 

Sporządził Roman Kędzior ŚODR Modliszewice 

  



Radoszyce, 13.12.2022 r. 

 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

Przewodnicząca Dorota Szustak 

 

 

Informacja dotycząca zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej za rok 2022 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w 

cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (t.j. Dz.U. z 2022 poz. 846) 

producentom rolnym przysługuje zwrot w/w podatku. W 2022 r. został zwiększony limit zwrotu 

z 100 l/ha do 110 l/ha oraz z 30 na 40 średniej rocznej liczby DJP (duże jednostki 

przeliczeniowe bydła). Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2021 r. w sprawie 

stawki zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 

do produkcji rolnej na 1 litr oleju w 2022 r. ustala stawkę zwrotu w wysokości 1,00 zł na 1 litr 

oleju. 

W 2022 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach wpłynęło łącznie 754 wniosków, 393 w 

lutym, 361 w sierpniu. 

Łączna kwota dokonanego zwrotu podatku akcyzowego producentom rolnym wyniosła 

448 210,48 zł., z czego 264 536,45 zł w pierwszym półroczu, 183 674,03 zł. w drugim 

półroczu. 

 

Sporządziła: 

Młodzińska Anna 

 

 

  



 
 

 
 

 



  



PLAN PRACY KOMISJI ROLNICTWA I OCHRONY  

ŚRODOWISKA RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH NA 2023 ROK 

 

Tematyka posiedzenia Przygotowanie 

materiałów / uwagi 

1. Informacja dotycząca funkcjonowania systemu odbioru 

nieczystości stałych z nieruchomości  na terenie Gminy 

Radoszyce. 

2. Informacja na temat stanu higieniczno-sanitarnego Gminy 

Radoszyce, z uwzględnieniem funkcjonowania oczyszczalni 

ścieków. 

3. Informacja w zakresie realizacji Programu ochrony 

środowiska i Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Radoszyce na lata 

2011 – 2032. 

Burmistrz Miasta 

i Gminy Radoszyce 

 

Komisja Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej 

w Radoszycach  

 

Kierownik KZG 

w Radoszycach 

 

Powiatowa Stacja 

Sanitarno – 

Epidemiologiczna 

w Końskich  

 

Przedstawiciel PROW 

 

(wspólne posiedzenie 

Komisji stałych Rady 

Miejskiej  

w Radoszycach) 

 

 

4. Analiza wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2022 rok 

(rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Radoszyce za 2022 rok oraz sprawozdań 

finansowych za 2022 rok) w zakresie działania Komisji. 

5. Omówienie wyników analizy wykonania budżetu Gminy 

Radoszyce za 2022 rok. 

6. Informacja na temat Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2023. 

7. Informacja dotycząca działań Gminy podejmowanych  

w zakresie zamknięcia i rekultywacji składowiska odpadów 

w Radoszycach.  

8. Analiza możliwości komasacji gruntów. 

9. Ocena stanu sanitarno-higienicznego Gminy Radoszyce.  

10. Informacja na temat możliwości związanych  

z odnawialnymi źródłami energii oraz przydomowymi 

oczyszczalniami ścieków. 

11. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Radoszyce na rok 

2024 w zakresie działania Komisji. 

12. Informacja dotycząca realizacji inwestycji w zakresie 

ochrony środowiska na terenie Gminy Radoszyce. 

13. Informacja na temat podsumowania realizacji wdrażanego 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2023  

14. Informacja na temat podatku akcyzowego oraz wpływu 

podatku rolnego. 

15. Podsumowanie pracy Komisji w 2023 roku i opracowanie 

projektu planu pracy na 2024 rok. 

16. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej. 

17. Sprawy rożne. 

 

 

 

 

 

......................................................... 

w imieniu Komisji  

Przewodnicząca Dorota Szustak 
  



 
Podsumowanie pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej w Radoszycach w roku 2022 

 
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej  

w Radoszycach powołana została w obecnym składzie osobowym stosowną 
uchwałą Nr II/8/2018 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 30 listopada 

2018 roku w sprawie powołania osobowego składu stałych Komisji Rady 
Miejskiej w Radoszycach oraz w obecnym składzie osobowym uchwałami 

zmieniającymi Nr XII/64/2019 z dnia 29 października 2019 r, Nr XLVII/228/2022 
z dnia 31 stycznia 2022 roku, Nr XLVII/229/2022 z dnia 31 stycznia 2022 

roku oraz Nr LIX/284/2022 z dnia 10 października 2022 roku. 

Komisja w roku 2021 odbyła łącznie 5 posiedzeń, w tym 5 posiedzeń 

wspólnych Komisji stałych Rady Miejskiej w Radoszycach, podczas których 
opiniowane były projekty uchwał przedkładane do podjęcia podczas 

przeprowadzanych sesji Rady Miejskiej w Radoszycach przedłożonymi 
informacjami wraz z opiniowaniem wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 

2021 rok i realizacji budżetu Gminy Radoszyce za I półrocze 2022 roku. 

W ciągu bieżącego 2022 roku w obradach Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Rady Miejskiej w Radoszycach brali udział zaproszeni Goście  

w osobach Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce, Zastępcy Burmistrza, 
Skarbnika Gminy Radoszyce, Kierownika Referatu Budownictwa, 

Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz jego 
pracowników, Kierownika Komunalnego Zakładu Gospodarczego w 

Radoszycach, jak również Przedstawiciela Świętokrzyskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska zrealizowała właściwie  
i wyczerpująco plan pracy, uszczegółowiony w Załączniku Nr 4 do uchwały  

Nr XLV/221/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 grudnia 2021 
roku  

w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Miejskiej w Radoszycach oraz 
Komisji stałych Rady Miejskiej w Radoszycach na rok 2021, zajmując się 

merytorycznie oceną informacji przygotowanych w zakresie m.in.: 
• funkcjonowania systemu odbioru nieczystości stałych z nieruchomości na 

terenie Gminy Radoszyce; 

• stanu higieniczno-sanitarnego Gminy Radoszyce z uwzględnieniem 

funkcjonowania oczyszczalni ścieków; 

• realizacji Programu ochrony środowiska i Programu usuwania azbestu  

i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Radoszyce na lata 2011 – 

2032; 

• działań Gminy w zakresie zamknięcia i rekultywacji wysypiska odpadów  

w Radoszycach; 

• oceny stanu sanitarno-higienicznego Gminy Radoszyce; 

• możliwości związanych z odnawialnymi źródłami energii oraz przydomowymi 

oczyszczalniami ścieków 

• komasacji gruntów 



• realizacji inwestycji w zakresie ochrony środowiska na terenie Gminy 

Radoszyce. 

• podatku akcyzowego oraz wpływu podatku rolnego 

• programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 -2023 

Podsumowując, pragnę serdecznie podziękować wszystkim osobom 
zaangażowanym w działalność Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej w Radoszycach w mijającym 2022 roku. 
 
 

 
............................................... 

w imieniu Komisji  

Przewodnicząca Dorota Szustak 
 


